
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  667 DEL 22/09/2017 

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  174  

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SINP EDILIZIA  DI  14.300,00 IVA INCLUSA PER 
LAVORI DI URGENZA PRESSO L’IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE 
SITO IN VIA MARTIRI DI VIA FANI IN MOLFETTA. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SINP EDILIZIA  DI Euro 14.300,00 IVA INCLUSA 

PER LAVORI DI URGENZA PRESSO L’IMMOBILE DI PROPRIETÀ 
COMUNALE SITO IN VIA MARTIRI DI VIA FANI IN MOLFETTA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 882 del 12/09/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      
          IL DIRIGENTE 
           Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 882 del 12/09/2017 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Diego Iessi 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

- per il giorno 29 agosto 2017 il Comune di Molfetta ha patrocinato una manifestazione 

sportiva a carattere nazionale da tenersi nella struttura comunale denominata “Palestra 

polifunzionale Palapoli”;  

- gli spogliatoi di detta struttura necessitavano di interventi urgenti per il ripristino della 

salubrità degli ambienti per cui il Comune, essendone proprietario, doveva garantire 

l’agibilità e salubrità dei locali stessi; 

 

Ritenuto necessario provvedere con la massima urgenza al ripristino delle condizioni di 

salubrità degli ambienti sopra menzionati si contattava la ditta “SINP EDILIZIA” ditta 

iscritta sulla piattaforma telematica EmPulia di riferimento di questo Ente; 

 

Da sopralluogo congiunto tra la ditta e tecnici del settore LL.PP. si constatava che le opere 

da eseguire erano le seguenti: 

 

- Spicconatura di intonaci ammalorati, ripristino di elementi in c.a. nonché dei ferri di 

armatura arrugginiti, rimozione di vecchie tinteggiature, rimozione di battiscopa, 

rifacimento di intonaci, rasatura di pareti e soffitti, ripristino battiscopa con la 

sostituzione di alcuni pezzi, pitturazione di tutti gli ambienti e posa di paraspigoli in 

pvc; 
a seguito di detto sopralluogo l’impresa SINP EDILIZIA quantificava una spesa 

complessiva di € 15.480,00,00 IVA esclusa ribassata da questo ufficio ad € 13.000,00 oltre 

IVA 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di € 14.300,00 IVA inclusa 

per la liquidazione dei lavori di cui sopra  

 
Visto 
Il verbale d’urgenza di manutenzione straordinaria spogliatoi atleti del 21.08.2017 redatto dal 

geom. Diego Iessi;   

il D.L.vo n.50/16’; 

il regolamento comunale degli appalti e contratti; 

lo Statuto Comunale; 

il D.L.vo n.267/00’ e smi; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 



DETERMINA 
 

1) La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto 

2) Approvare la spesa complessiva  di € 14.300,00  iva inclusa per lavori di urgenza eseguiti 

dalla ditta SINP EDILIZIA da Molfetta presso i locali dell’immobile comunale sito in via 

Martiri di via Fani, 12; 
3) Impegnare la somma di € 14.300,00  IVA compresa al Cap. 23811 per €. 9.300,00 ed al 

Cap. 23160 per €. 5.000,00  del Bilancio 2017; 
4) Di dare atto che, ai fini della programmazione finanziaria, l’esigibilità della suddetta 

spesa è prevista per il bilancio 2017; 
5) Confermare responsabile del procedimento il geom. Diego Iessi; 
6) dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovrà seguire la 

verifica ai sensi dell’art. 48-bis d.p.r. 602/1973 tramite Equitalia servizi da parte del 

servizio finanziario (per pagamenti superiori a € 10.000,00); 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali” e ad intervenuta esecutività dovrà essere 

pubblicata ai sensi dell’art. 26 e 27 sulla Sezione Trasparenza del sito istituzionale.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;4286465



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.174 del 13/09/2017

20/09/2017Data: Importo: 9.300,00

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SINP EDILIZIA  DI  14.300,00 IVA INCLUSA PER LAVORI DI URGENZA PRESSO L’IMMOBILE DI
PROPRIETÀ COMUNALE SITO IN VIA MARTIRI DI VIA FANI IN MOLFETTA.

Bilancio
Anno: 2017

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 25.000,00
11.550,00

9.300,00
20.850,00

4.150,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 25.000,00

11.550,00

9.300,00

20.850,00

Disponibilità residua: 4.150,00

Capitolo: 23811

Oggetto: MANUTENZIONE CAMPI SPORTIVI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2017 1514/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1514/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1514/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.04.01.04.001 - Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 20/09/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.04.001 Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.174 del 13/09/2017

20/09/2017Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SINP EDILIZIA  DI  14.300,00 IVA INCLUSA PER LAVORI DI URGENZA PRESSO L’IMMOBILE DI
PROPRIETÀ COMUNALE SITO IN VIA MARTIRI DI VIA FANI IN MOLFETTA.

Bilancio
Anno: 2017

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 482.937,34
476.393,16

5.000,00
481.393,16

1.544,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 5.000,00

0,00

5.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 23160

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI PALAZZETTO DON
STURZO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2017 1515/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1515/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1515/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 20/09/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991



Comune di Molfetta

Pareri

882

LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SINP EDILIZIA  DI  14.300,00 IVA INCLUSA PER LAVORI DI URGENZA
PRESSO L’IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE SITO IN VIA MARTIRI DI VIA FANI IN
MOLFETTA.

2017

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 174 Nr. adozione generale: 667
13/09/2017Data adozione:

22/09/2017Data

FAVOREVOLE

 - F.F. Irene DI MAURO

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991


